

COMUNICATO STAMPA CALTAGIRONE EDITORE: CDA APPROVA PROGETTO DI BILANCIO 2004

RISULTATO NETTO: 30,6 MILIONI DI EURO (+17,8%)

MARGINE OPERATIVO LORDO: 64 MILIONI DI EURO (+16,2%)

VALORE DELLA PRODUZIONE: 269,1 MILIONI DI EURO (+8,2%)

RISULTATO OPERATIVO: 34,2 MILIONI DI EURO (+19,2%)

RACCOLTA PUBBLICITARIA: +6,9%

DIVIDENDO DI 0,20 EURO

Roma, 14 marzo 2005 – Il Consiglio di Amministrazione della Caltagirone Editore, riunito sotto la presidenza di Francesco Gaetano Caltagirone, ha esaminato ed approvato il progetto di bilancio relativo all'esercizio chiuso al 31 dicembre 2004.

Il margine operativo lordo consolidato è stato di 64 milioni di Euro in aumento del 16,2% rispetto ai 55 milioni di Euro del 2003.

Il risultato operativo è cresciuto del 19,2% a quota 34,2 milioni di Euro (28,7 milioni di Euro nell'esercizio precedente).

Il valore della produzione si è attestato a 269,1 milioni di Euro, in aumento dell'8,2% rispetto all'esercizio 2003 (248,7 milioni di Euro).

Il risultato netto consolidato è stato di 30,6 milioni di Euro, in crescita del 17,8% rispetto ai 25,9 milioni di Euro del precedente esercizio.

In aumento la redditività rispetto al valore della produzione che risulta pari al 23,7% (22,1% nel 2003).

In particolare, i ricavi da raccolta pubblicitaria hanno registrato una crescita del 6,9 per cento a quota 174,9 milioni di Euro (163,5 nel 2003), mentre i ricavi da vendita si attestano a 83,3 milioni di Euro (+6,6% rispetto ai 78,1 milioni di Euro dell'esercizio precedente).

Il Messaggero e Il Mattino hanno mantenuto la loro posizione di testate leader nei rispettivi mercati, aumentando i ricavi diffusionali e pubblicitari.

Leggo ha confermato le posizioni di mercato e sviluppato la raccolta pubblicitaria dagli oltre 17 milioni di Euro del 2003 ai 20,7 miliardi del 2004, con un incremento del 20,5%.

Il bilancio comprende i dati economici del secondo semestre del Corriere Adriatico, acquisito a fine giugno, mentre il Nuovo Quotidiano di Puglia non è incluso, essendo stato acquisito a fine esercizio.

La posizione finanziaria netta è positiva per 280,2 milioni di Euro (441,9 milioni di Euro nel 2003).

Il Consiglio di Amministrazione della Caltagirone Editore ha deliberato di proporre all'assemblea, convocata per il 19 aprile 2005, la distribuzione di un dividendo unitario di 0,20 Euro. Lo stacco della cedola è proposto per il 2 maggio 2005 e il pagamento per il 5 maggio 2005.

Procedure di transizione agli IAS-IFRS

La Società ha tuttora in corso il processo di analisi degli impatti connessi all'introduzione degli IAS-IFRS che sarà presumibilmente completato entro il prossimo mese di giugno, in modo da rispettare i tempi di applicazione previsti dalla normativa.

Si allegano gli schemi di stato patrimoniale e conto economico del bilancio di esercizio e di quello consolidato dal cui esame possono essere tratti ulteriori elementi di valutazione della consistenza finanziaria, patrimoniale ed economica della Società e dell'intero Gruppo. I progetti di bilancio sono in corso di esame, per quanto di loro competenza, da parte del Collegio dei Sindaci e delle Società di Revisione.

Ufficio Comunicazione Gruppo Caltagirone  
Umberto Mancini - 06.4541.2211 - 335.125.10.48  
u.mancini@caltagironeeditore.com

**GRUPPO CALTAGIRONE EDITORE S.p.A.**

**STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO PER L'ESERCIZIO CHIUSO AL 31.12.2004**

( in migliaia di Euro )

<b>A T T I V O</b>	<b><u>2004</u></b>	<b><u>2003</u></b>
<b>(A) CREDITI VERSO SOCI</b>	-	-
<b>(B) IMMOBILIZZAZIONI</b>		
<b>I. IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>		
1.Costi di impianto e ampliamento	3.170	9.584
2.Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	181	622
3.Diritti di brevetto industriale e utiliz. op. ingegno	10	1
4.Concessioni, licenze e marchi	69	53
5.Avviamento	87.958	90.808
6.Immobilitazioni in corso e acconti	-	4
7.Altre	141.623	1.086
8.Differenze da consolidamento	40.428	35.753
	<b>273.439</b>	<b>137.911</b>
<b>II. IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>		
1.Terreni e fabbricati	31.935	33.638
2.Impianti e macchinario	56.132	62.522
3.Attrezzature industriali e commerciali	108	184
4.Altri beni	3.394	4.149
5.Immobilitazioni in Corso e Acconti	-	1.403
	<b>91.569</b>	<b>101.896</b>
<b>III. IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>		
1. Partecipazioni in:		
a) imprese controllate	12	12
d) altre imprese	128.841	74.255
	<b>128.853</b>	<b>74.267</b>
2. Crediti:		
a) verso imprese controllate		
.esigibili entro esercizio successivo	13	12
d) verso altri		
.esigibili oltre esercizio successivo	25	39
	<b>25</b>	<b>39</b>
	<b>38</b>	<b>51</b>
3. Altri titoli	-	7
4. Azioni proprie	164	164
	<b>129.055</b>	<b>74.489</b>
<b>TOTALE (B) IMMOBILIZZAZIONI</b>	<b>494.063</b>	<b>314.296</b>
<b>(C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>		
<b>I. RIMANENZE</b>		
1.Materie prime, sussidiarie e di consumo	2.672	2.127
	<b>2.672</b>	<b>2.127</b>

**GRUPPO CALTAGIRONE EDITORE S.p.A.**

**STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO PER L'ESERCIZIO CHIUSO AL 31.12.2004**

( in migliaia di Euro )

	<u>2004</u>	<u>2003</u>
<b>II.CREDITI</b>		
1. Verso clienti:		
.esigibili entro esercizio successivo	82.762	76.710
2. Verso imprese controllate:		
.esigibili entro esercizio successivo	14	9
4-bis. Crediti tributari:		
.esigibili entro esercizio successivo	4.710	7.996
.esigibili oltre esercizio successivo	1.193	1.304
	<b>5.903</b>	<b>9.300</b>
4-ter. Imposte anticipate:	<b>28.113</b>	<b>27.700</b>
5.Verso altri:		
.esigibili entro esercizio successivo	3.526	2.978
.esigibili oltre esercizio successivo	35	51
	<b>3.561</b>	<b>3.029</b>
7.Anticipi a fornitori per servizi:		
.esigibili entro esercizio successivo	28	60
	<b>120.381</b>	<b>116.808</b>
<b>III.ATTIVITA' FINAN. NON IMMOBILIZZATE</b>		
6.Altri titoli	2	-
7.Crediti finanziari verso terzi	90.255	-
	<b>90.257</b>	-
<b>IV.DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>		
1.Depositi bancari e postali	282.037	545.384
3.Denaro e valori in cassa	259	125
	<b>282.296</b>	<b>545.509</b>
<b>TOTALE (C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>	<b>495.606</b>	<b>664.444</b>
<b>(D) RATEI E RISCONTI</b>	<b>1.967</b>	<b>1.260</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>991.636</b>	<b>980.000</b>

**GRUPPO CALTAGIRONE EDITORE S.p.A.**

**STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO PER L'ESERCIZIO CHIUSO AL 31.12.2004**

( in migliaia di Euro )

<b>P A S S I V O</b>	<b><u>2004</u></b>	<b><u>2003</u></b>
<b>(A) PATRIMONIO NETTO</b>		
<b>I. CAPITALE</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>II. RISERVA DA SOVRAPPREZZO AZIONI</b>	<b>501.169</b>	<b>527.812</b>
<b>III. RISERVE DI RIVALUTAZIONE</b>	-	-
<b>IV. RISERVA LEGALE</b>	<b>25.000</b>	<b>25.000</b>
<b>V. RISERVE STATUTARIE</b>	-	-
<b>VI. RISERVA PER AZ. PROPRIE IN PORT.</b>	<b>164</b>	<b>164</b>
<b>VII. ALTRE RISERVE</b>		
Riserva Straordinaria	-	5.549
Riserva per acquisto azioni proprie	29.836	29.836
Altre Riserve	49.585	16.396
<b>VIII.UTILI (PERDITE) PORTATI A NUOVO</b>	-	-
<b>IX.UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO</b>	<b>30.628</b>	<b>25.992</b>
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO DEL GRUPPO</b>	<b>761.382</b>	<b>755.749</b>
<b>X.CAPITALE E RISERVE DI TERZI</b>	<b>546</b>	<b>8.722</b>
<b>TOTALE (A) PATRIMONIO NETTO</b>	<b>761.928</b>	<b>764.471</b>
<b>(B) FONDI PER RISCHI ED ONERI</b>		
1.Trattamento di quiescenza e obb.simili	120	120
2.Per Imposte, anche differite	24.878	13.296
3.Altri	7.393	7.127
<b>TOTALE (B) FONDI PER RISCHI ED ONERI</b>	<b>32.391</b>	<b>20.543</b>
<b>(C) TRATT.TO FINE RAPPORTO LAVORO SUB.</b>	<b>38.190</b>	<b>33.616</b>
<b>(D) DEBITI</b>		
4.Debiti verso banche:		
.esigibili entro esercizio successivo	16.079	18.778
.esigibili oltre esercizio successivo	58.401	64.515
	<b>74.480</b>	<b>83.293</b>
5.Debiti verso altri finanziatori:		
.esigibili entro esercizio successivo	2.509	2.408
.esigibili oltre esercizio successivo	15.334	17.843
	<b>17.843</b>	<b>20.251</b>
7.Debiti verso fornitori:		
.esigibili entro esercizio successivo	31.200	25.485
	<b>31.200</b>	<b>25.485</b>

**GRUPPO CALTAGIRONE EDITORE S.p.A.**

**STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO PER L'ESERCIZIO CHIUSO AL 31.12.2004**

( in migliaia di Euro )

	<u>2004</u>	<u>2003</u>
12.Debiti tributari:		
.esigibili entro esercizio successivo	6.470	4.351
	<b>6.470</b>	<b>4.351</b>
13.Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale:		
.esigibili entro esercizio successivo	<b>5.660</b>	<b>5.108</b>
14.Altri debiti:		
.esigibili entro esercizio successivo	15.303	15.556
.esigibili oltre esercizio successivo	7	7
	<b>15.310</b>	<b>15.563</b>
<b>TOTALE (D) DEBITI</b>	<b>150.963</b>	<b>154.051</b>
<b>(E) RATEI E RISCONTI</b>	<b>8.164</b>	<b>7.319</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>991.636</b>	<b>980.000</b>
<b>CONTI D'ORDINE</b>		
<b>FIDEJUSSIONI PASSIVE</b>		
A favore di terzi	2.104	2.102
	<b>2.104</b>	<b>2.102</b>
<b>ALTRI CONTI D'ORDINE PASSIVI</b>		
Altri conti d'ordine	662	1.232
Nell'interesse di Società controllate	6.010	5.516
	<b>6.672</b>	<b>6.748</b>
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>	<b>8.776</b>	<b>8.850</b>

**GRUPPO CALTAGIRONE EDITORE S.p.A.**

**CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO PER L' ESERCIZIO CHIUSO AL 31.12.2004**

( in migliaia di Euro )

	<u>2004</u>	<u>2003</u>	Var. %
<b>(A) VALORE DELLA PRODUZIONE</b>			
1. Ricavi delle vendite e delle prestazioni	261.937	244.306	7,2%
5. Altri ricavi e proventi	7.129	4.395	62,2%
<b>TOTALE (A) VALORE DELLA PRODUZIONE</b>	<b>269.066</b>	<b>248.701</b>	<b>8,2%</b>
<b>(B) COSTI DELLA PRODUZIONE</b>			
6. Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	<b>(25.902)</b>	<b>(26.311)</b>	-1,6%
7. Per servizi	<b>(91.072)</b>	<b>(80.877)</b>	12,6%
8. Per godimento beni di terzi	<b>(7.050)</b>	<b>(5.083)</b>	38,7%
9. Per il personale:			
a) salari e stipendi	<b>(55.040)</b>	<b>(53.202)</b>	3,5%
b) oneri sociali	<b>(17.650)</b>	<b>(16.949)</b>	4,1%
c) trattamento fine rapporto	<b>(4.541)</b>	<b>(4.417)</b>	2,8%
e) altri costi	<b>(2.314)</b>	<b>(3.259)</b>	-29,0%
	<b>(79.545)</b>	<b>(77.827)</b>	2,2%
10. Ammortamenti e svalutazioni:			
a) ammortamento immobilizzazioni immateriali	<b>(12.819)</b>	<b>(12.971)</b>	-1,2%
b) ammortamento immobilizzazioni materiali	<b>(10.665)</b>	<b>(7.396)</b>	44,2%
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	<b>(1.681)</b>	<b>(1.875)</b>	-10,3%
d) svalutazioni cred. compresi att. circ. e disp. liq.	<b>(2.484)</b>	<b>(2.079)</b>	19,5%
e) ammortamento differenza di consolidamento	<b>(687)</b>	<b>(1.375)</b>	-50,0%
	<b>(28.336)</b>	<b>(25.696)</b>	10,3%
11. Variazioni riman. ze mat. prime, suss., cons. e merci	<b>418</b>	<b>(1.726)</b>	-124,2%
12. Accantonamenti per rischi	<b>(1.294)</b>	<b>(546)</b>	137,0%
14. Oneri diversi di gestione	<b>(2.012)</b>	<b>(1.886)</b>	6,7%
<b>TOTALE (B) COSTI DELLA PRODUZIONE</b>	<b>(234.793)</b>	<b>(219.952)</b>	6,7%
<b>TOT. (A - B) DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE</b>	<b>34.273</b>	<b>28.749</b>	19,2%
<b>(C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>			
15. Proventi da partecipazioni:			
in altre imprese	1.808	1.680	
	<b>1.808</b>	<b>1.680</b>	
16. Altri proventi finanziari:			
d) proventi diversi dai precedenti:			
da altri	10.411	13.250	
	<b>10.411</b>	<b>13.250</b>	

**GRUPPO CALTAGIRONE EDITORE S.p.A.**

**CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO PER L'ESERCIZIO CHIUSO AL 31.12.2004**

( in migliaia di Euro )

	<u>2004</u>	<u>2003</u>	Var. %
17. Interessi ed altri oneri finanziari: verso altri	(3.676) <b>(3.676)</b>	(3.381) <b>(3.381)</b>	
17-bis. Utili e perdite su cambi	<b>(2.942)</b>	<b>(2.276)</b>	
<b>TOTALE (C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>	<b>5.601</b>	<b>9.273</b>	-39,6%
<b>(D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>			
18. Rivalutazioni a) di partecipazione	- -	84 <b>84</b>	
19. Svalutazioni: a) di partecipazioni	(2.797) <b>(2.797)</b>	(6.091) <b>(6.091)</b>	
<b>TOTALE (D) RETTIF. VALORE DI ATT. FINANZ.</b>	<b>(2.797)</b>	<b>(6.007)</b>	-53,4%
<b>(E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI</b>			
20. Proventi: a) plusvalenze da alienazioni b) altri proventi	7.852 1.196 <b>9.048</b>	35 376 <b>411</b>	
21. Oneri: a) minusvalenze da alienazioni b) imposte relative a esercizi precedenti c) altri oneri	(19) (790) (8.052) <b>(8.861)</b>	(28) (4.373) (4.510) <b>(8.911)</b>	
<b>TOTALE (E) PROVENTI ED ONERI STRAORD.</b>	<b>187</b>	<b>(8.500)</b>	-102,2%
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE</b>	<b>37.264</b>	<b>23.515</b>	58,5%
<b>22. Imposte sul reddito dell'esercizio:</b> a) Imposte correnti b) Imposte differite c) Imposte anticipate	(11.220) <b>(21.428)</b> 29.969 <b>(2.679)</b>	(12.269) (3.482) 20.289 <b>4.538</b>	
<b>RISULTATO DELL' ESERCIZIO</b>	<b>34.585</b>	<b>28.053</b>	23,3%
<b>(Utile) di competenza di terzi</b>	<b>(3.957)</b>	<b>(2.061)</b>	92,0%
<b>UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO</b>	<b>30.628</b>	<b>25.992</b>	17,8%

<b>GRUPPO CALTAGIRONE EDITORE</b>		
<b>POSIZIONE FINANZIARIA NETTA</b>	<b>000/EURO</b>	
	<b>31/12/2004</b>	<b>31/12/2003</b>
ATTIVITA' FINANZIARIE A B/T	90.269	9
LIQUIDITA' IMMEDIATE	282.296	545.509
DEBITI FINANZIARI A M/L	(73.735)	(82.358)
DEBITI FINANZIARI A B/T	(18.588)	(21.187)
<b>POSIZIONE FINANZIARIA NETTA</b>	<b>280.242</b>	<b>441.973</b>

CALTAGIRONE EDITORE S.p.A.

STATO PATRIMONIALE PER L'ESERCIZIO CHIUSO AL 31.12.2004

( in Euro )

<b>A T T I V O</b>	<b><u>2004</u></b>	<b><u>2003</u></b>
<b>(A) CREDITI VERSO SOCI</b>	-	-
<b>(B) IMMOBILIZZAZIONI</b>		
<b>I. IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>		
1.Costi di impianto e ampliamento	3.169.075	9.507.849
7.Altre	232.385	230.107
	<b>3.401.460</b>	<b>9.737.956</b>
<b>II. IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>		
3.Attrezz.industr.e commerciali	1.180	1.574
4.Altri beni	7.264	-
	<b>8.444</b>	<b>1.574</b>
<b>III. IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>		
1. Partecipazioni in:		
a) imprese controllate	231.299.705	47.734.934
d) altre imprese	52.724.214	39.030.000
	<b>284.023.919</b>	<b>86.764.934</b>
4. Azioni proprie	<b>164.169</b>	<b>164.169</b>
	<b>284.188.088</b>	<b>86.929.103</b>
<b>TOTALE (B) IMMOBILIZZAZIONI</b>	<b>287.597.992</b>	<b>96.668.633</b>
<b>(C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>		
<b>I. RIMANENZE</b>	-	-
<b>II. CREDITI</b>		
1. Verso clienti:		
.esigibili entro esercizio successivo	6.000	3.000
	<b>6.000</b>	<b>3.000</b>
2. Verso imprese controllate:		
.esigibili entro esercizio successivo	301.434.680	63.054.843
	<b>301.434.680</b>	<b>63.054.843</b>
4bis.Crediti tributari:		
.esigibili entro esercizio successivo	2.478.630	6.314.374
	<b>2.478.630</b>	<b>6.314.374</b>
4ter.Imposte anticipate:		
.esigibili entro esercizio successivo	12.261.582	12.129.973
	<b>12.261.582</b>	<b>12.129.973</b>
5. Verso altri:		
.esigibili entro esercizio successivo	31.332	3.176.555
	<b>31.332</b>	<b>3.176.555</b>
	<b>316.212.224</b>	<b>84.678.745</b>
<b>III. ATTIVITA' FINAN. NON IMMOBILIZZATE</b>	-	-
<b>IV. DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>		
1.Depositi bancari e postali	109.309.853	538.318.890
3.Denaro e valori in cassa	97	161
	<b>109.309.950</b>	<b>538.319.051</b>
<b>TOTALE (C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>	<b>425.522.174</b>	<b>622.997.796</b>
<b>(D) RATEI E RISCONTI</b>	<b>102.154</b>	<b>267.132</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>713.222.320</b>	<b>719.933.561</b>

CALTAGIRONE EDITORE S.p.A.

STATO PATRIMONIALE PER L'ESERCIZIO CHIUSO AL 31.12.2004

( in Euro )

<b>P A S S I V O</b>	<b><u>2004</u></b>	<b><u>2003</u></b>
<b>(A) PATRIMONIO NETTO</b>		
<b>I. CAPITALE</b>	<b>125.000.000</b>	<b>125.000.000</b>
<b>II. RISERVA DA SOVRAPPREZZO AZIONI</b>	<b>501.169.126</b>	<b>527.811.877</b>
<b>III. RISERVE DI RIVALUTAZIONE</b>	-	-
<b>IV. RISERVA LEGALE</b>	<b>25.000.000</b>	<b>25.000.000</b>
<b>VI. RISERVA PER AZ. PROPRIE IN PORT.</b>	<b>164.169</b>	<b>164.169</b>
<b>V. RISERVE STATUTARIE</b>	-	-
<b>VII. ALTRE RISERVE</b>		
Riserva Straordinaria	-	5.549.470
Riserva per acquisto azioni proprie	29.835.831	29.835.831
<b>VIII. UTILI (PERDITE) PORTATI A NUOVO</b>	-	-
<b>IX. UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO</b>	<b>19.051.200</b>	<b>(7.198.429)</b>
<b>TOTALE (A) PATRIMONIO NETTO</b>	<b>700.220.326</b>	<b>706.162.918</b>
<b>(B) FONDI PER RISCHI ED ONERI</b>	-	-
<b>(C) TRATT.TO FINE RAPPORTO LAVORO SUB.</b>	<b>70.235</b>	<b>86.915</b>
<b>(D) DEBITI</b>		
4. Debiti verso banche:		
.esigibili entro esercizio successivo	-	2.543
.esigibili oltre esercizio successivo	-	-
	-	<b>2.543</b>
5. Debiti verso altri finanziatori:		
.esigibili entro esercizio successivo	1.079.460	1.033.259
.esigibili oltre esercizio successivo	7.571.950	8.651.490
	<b>8.651.410</b>	<b>9.684.749</b>
7. Debiti verso fornitori:		
.esigibili entro esercizio successivo	425.403	214.678
.esigibili oltre esercizio successivo	-	-
	<b>425.403</b>	<b>214.678</b>
9. Debiti verso imprese controllate:		
.esigibili entro esercizio successivo	1.876.338	1.910.369
.esigibili oltre esercizio successivo	-	-
	<b>1.876.338</b>	<b>1.910.369</b>
12. Debiti tributari:		
.esigibili entro esercizio successivo	34.636	74.089
.esigibili oltre esercizio successivo	-	-
	<b>34.636</b>	<b>74.089</b>
13. Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale:		
.esigibili entro esercizio successivo	18.381	40.041
.esigibili oltre esercizio successivo	-	-
	<b>18.381</b>	<b>40.041</b>
14. Altri debiti:		
.esigibili entro esercizio successivo	1.925.591	1.755.592
.esigibili oltre esercizio successivo	-	-
	<b>1.925.591</b>	<b>1.755.592</b>
<b>TOTALE (D) DEBITI</b>	<b>12.931.759</b>	<b>13.682.061</b>
<b>(E) RATEI E RISCONTI</b>	-	<b>1.667</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>713.222.320</b>	<b>719.933.561</b>
<b>CONTI D'ORDINE</b>		
Altre garanzie prestate nell'interesse di Società controllate	<b>18.726.076</b>	<b>5.516.000</b>

CALTAGIRONE EDITORE S.p.A.

CONTO ECONOMICO PER L' ESERCIZIO CHIUSO AL 31.12.2004

( in Euro )

	<u>2004</u>	<u>2003</u>
<b>(A) VALORE DELLA PRODUZIONE</b>		
1.Ricavi da vendite e prestazioni	34.036	224.336
5.Altri ricavi e proventi	11.211	1.200
<b>TOTALE (A) VALORE DELLA PRODUZIONE</b>	<b>45.247</b>	<b>225.536</b>
<b>(B) COSTI DELLA PRODUZIONE</b>		
7.Per servizi	<b>(545.543)</b>	<b>(352.423)</b>
8.Per godimento beni di terzi	<b>(326.963)</b>	<b>(360.457)</b>
9.Per il personale:		
a) salari e stipendi	(380.347)	(547.484)
b) oneri sociali	(95.920)	(119.080)
c) trattamento fine rapporto	(15.284)	(41.480)
e) altri costi	(205.419)	(191.697)
	<b>(696.970)</b>	<b>(899.741)</b>
10.Ammortamenti e svalutazioni:		
a) ammortamento immobilizzazioni immateriali	(6.406.496)	(6.383.163)
b) ammortamento immobilizzazioni materiali	(1.208)	(393)
	<b>(6.407.704)</b>	<b>(6.383.556)</b>
14.Oneri diversi di gestione	<b>(63.239)</b>	<b>(98.098)</b>
<b>TOTALE (B) COSTI DELLA PRODUZIONE</b>	<b>(8.040.419)</b>	<b>(8.094.275)</b>
<b>TOT. (A - B) DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE</b>	<b>(7.995.172)</b>	<b>(7.868.739)</b>
<b>(C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>		
15.Proventi da partecipazioni:		
in imprese controllate e collegate	-	22.458.885
in altre imprese	-	1.050.000
	-	<b>23.508.885</b>
16.Altri proventi finanziari:		
d) proventi diversi dai precedenti:		
da imprese controllate e collegate	1.210.814	1.528.036
da altri	8.920.437	12.875.683
	<b>10.131.251</b>	<b>14.403.719</b>
17.Interessi ed altri oneri finanziari:		
verso imprese controllate e collegate	-	(43.194)
verso altri	(533.133)	(395.380)
	<b>(533.133)</b>	<b>(438.574)</b>
17bis.Utili e perdite su cambi:		
Utili e perdite su cambi	(2.941.794)	(2.275.822)
	<b>(2.941.794)</b>	<b>(2.275.822)</b>
<b>TOTALE (C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>	<b>6.656.324</b>	<b>35.198.208</b>
<b>(D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>		
19. Svalutazioni:		
a) di partecipazioni	(4.032.980)	(40.890.731)
	<b>(4.032.980)</b>	<b>(40.890.731)</b>
<b>TOTALE (D) RETTIF. VALORE DI ATT.FINANZ.</b>	<b>(4.032.980)</b>	<b>(40.890.731)</b>
<b>(E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI</b>		
20.Proventi:		
Altri proventi	24.015.536	-
	<b>24.015.536</b>	-
21.Oneri:		
imposte relative a esercizi precedenti	(17.066)	(26.533)
	<b>(17.066)</b>	<b>(26.533)</b>

<b>TOTALE (E) PROVENTI ED ONERI STRAORD.</b>	<b>(17.066)</b>	<b>(26.533)</b>
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE</b>	<b>18.626.642</b>	<b>(13.587.795)</b>
22.Imposte sul reddito dell'esercizio:		
<b>Imposte Correnti</b>	-	(1.142.725)
<b>Imposte Differite</b>	(3.397.229)	7.532.091
<b>Imposte Anticipate</b>	3.821.787	-
<b>TOTALE IMPOSTE</b>	<b>424.558</b>	<b>6.389.366</b>
<b>UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO</b>	<b>19.051.200</b>	<b>(7.198.429)</b>

<i>CALTAGIRONE EDITORE S.p.A.</i>		
<b>POSIZIONE FINANZIARIA NETTA</b>	<b>000/EURO</b>	
	<b>31/12/2004</b>	<b>31/12/2003</b>
ATTIVITA' FINANZIARIE A B/T	300.169	62.342
LIQUIDITA' IMMEDIATE	109.310	538.319
DEBITI FINANZIARI A M/L	(7.572)	(8.651)
DEBITI FINANZIARI A B/T	(1.079)	(1.036)
<b>POSIZIONE FINANZIARIA NETTA</b>	<b>400.828</b>	<b>590.974</b>